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Uroczystość pasowania na ucznia to moment, w którym stajemy się prawowitymi członkami 
szkoły. Dla każdego pierwszoklasisty jest to jedno z najważniejszych wydarzeń podczas nauki. 
19 października w naszej szkole także odbyła się ta wspomniana uroczystość. Od dwóch mie-
sięcy 5 klas pierwszych przygotowywało się do niej. Uczyli się piosenek, wierszyków.                       
O godzinie 9.00 uroczystość się rozpoczęła. Zaproszeni rodzice i dziadkowie usiedli na przy-
gotowanych krzesłach i oglądali występy pierwszaków. Dzieci przygotowały także krótką scen-
kę, w której przebrana za szkołę starsza uczennica rozmawiała z nimi o szkole i nauce. Całą tę 
uroczystość prowadziły uczennice klasy czwartej, a w przebiegu uroczystości pomagały panie 
wychowawczynie klas pierwszych.  Po występach nadszedł czas na najważniejszy moment tej 
uroczystości – pasowanie. Pierwszoklasiści ustawili się w kolejce i każdy z nich przechodząc 
przez bramę ze specjalnych ołówków był pasowany przez Panią Dyrektor na ucznia. Po tym 
uczniowie wraz z rodzicami rozeszli się do swoich klas na poczęstunek.    
  
Myślę, że każde z tych dzieci zapamięta dzień swojego pasowania bardzo długo, tak jak pa-
miętamy to my – starsi koledzy i koleżanki. 

Julia Głuszko  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 października w naszej szkole odbył się Dzień Języków Obcych. Każda z klas miała wyloso-
wany kraj, o którym miała za zadanie przygotować informacje, ciekawostki, atrybuty itp. aby w 
dzień języków na szkolnych korytarzach mogło się pojawić mnóstwo stoisk. Kraje były bardzo 
zróżnicowane, więc można było się wiele nauczyć na temat kultury, gospodarki, ludności, wy-
bitnych postaci tych krajów. Wiele klas miało niesamowite pomysły związane z jak najlepszym 
zaprezentowaniem swojego kraju i tak np. można było spróbować pysznych przysmaków, za-
grać w gry stworzone przez uczniów własnoręcznie, zaobserwować tradycyjne stroje i wiele 
innych pomysłów. Na łączniku również można było zatańczyć do układu przygotowanego 
przez osoby spoza naszej szkoły. Podczas całego dnia można było usłyszeć wiele zagranicz-
nych piosenek. Lecz to nie koniec atrakcji, uczniowie zostali zebrani w sali gimnastycznej, aby 
obejrzeć bajki z różnych krajów znane nam z naszego dzieciństwa. Oczywiście były one w 
różnych językach, jak przystało na dzień języków obcych. Nauczyciele, chcąc wynagrodzić 
najbardziej kreatywne klasy, urządzili konkurs na najlepsze stoisko, które wygrały klasy: 
-W kategorii klas IV-V najlepiej poradziła sobie klasa V b 
-Kategoria klas VI-GIM- zwyciężyła klasa VIII c 
Serdecznie gratulujemy. 

Kamila Stefaniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Dnia dwudziestego pierwszego listopada w naszej szkole obchodzony był Dzień Życzliwości. 
Już w poprzedzającym ten dzień tygodniu w całej szkole porozwieszane zostały kartki z pora-
dami i  cytatami na dobry dzień.  
Ten listopadowy i zimny dzień rozpoczął się bardzo miło i radośnie. Przy wejściu do szkoły, 
wolontariusze rozdawali wchodzącym do budynku uczniom naklejki w kształcie serc – z pozy-
tywnymi i miłymi sentencjami, które każdy nosił na ubraniu czy plecaku.  
Dzieci z klas młodszych wykonały ręcznie kotyliony życzliwości, następnie wzięły udział w za-
jęciach, podczas których poznały postać Martyny Wojciechowskiej – osoby życzliwej, radosnej 
i bardzo szlachetnej, która niesie bezinteresowną pomoc ludziom na całym świecie.  
Na pierwszym piętrze szkoły powstała wystawa pt. „Bądź życzliwy jak…”, przedstawiająca 
najsłynniejsze postaci, mogące być dla nas wzorem do naśladowania, takie jak Jan Paweł II 
czy  Wanda Chotomska. 
 Dzień Życzliwości jest świętem, które powinien obchodzić każdy codziennie, aby poczuć ra-
dość, jaka płynie z niesienia pomocy i dobroci dla innych. 

Julia Ślęczka 8b 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  źródło: https://www.radiowroclaw.pl/articles/view/72537/Dzien- 
  Zyczliwosci-Wroclaw-zacheca-do-czynienia-dobra 

 

 
 
 
   
27.10.2018r. uczniowie klas III z 11 wrocławskich szkół wzięli udział w XII edycji międzyszkol-
nego konkursu ,,Zawsze zdrowi”. Byli to reprezentanci Wrocławskiej Sieci Szkół Promujących 
Zdrowie, do której należy 68 przedszkoli i 132 szkoły wszystkich poziomów nauczania. W pla-
cówkach tych propaguje się zdrowy styl życia oraz uczy odpowiedzialności za zdrowie własne i 
innych. 
   Konkurs składał się z dwóch części. Po teście wiedzy o zdrowiu, w którym można było zdo-
być 90 punktów, najlepsze drużyny przechodziły do części finałowej. Uczniowie, którzy nie 
zakwalifikowali się do drugiej części konkursu, uczestniczyli w zajęciach ruchowych z piłkami. 
   Największą ilość punktów zdobyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 78, zajmując pierwsze 
miejsce. Gratulujemy i cieszymy się, że wzrasta liczba uczniów, dla których zdrowy styl życia 
jest priorytetem. 
 

                                                                           Sara Rudyszyn  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Źródło:https://everethnews.pl/newsy/instytut-zywnosci-i-zywienia-stworzyl-piramide-zywienia-dla-osob-
starszych/attachment/39039456_xl-1280x768/ 
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Szkoła w Mieście - „BALLADYNA” 

19 listopada ósme klasy pojechały do siedziby Radia Wrocław na spektakl pt. 

„Balladyna” wzorowany na dramacie Juliusza Słowackiego. Dzięki niemu mogliśmy lepiej po-

znać wydarzenia rozgrywające się w tym utworze. Uważam, że aktorzy grający w sztuce dosko-

nale poradzili sobie ze swoimi rolami oraz odwzorowali akcję i nastrój tego dzieła.  Scenę 

ozdabiały dekoracje przedstawiające las oraz biały materiał „ukryty wśród drzew”, na którym 

wyświetlano inne miejsca akcji np. pałac Kirkora, czy chata sióstr. Głównym wątkiem w tej 

sztuce jest życie głównej bohaterki – Balladyny. Maliny i krew to główne symbole tego drama-

tu. Dziewczyna  zabija swoją siostrę Alinę  i żeni się z bogatym władcą Kirkorem, jednak nie 

wszystko idzie zgodnie z jej planem i niektórzy domyślają się popełnionej przez nią zbrodni. 

Akcja utworu prowadziła nas poprzez nieszczere życie Balladyny i jej próby przeciwstawienia 

się losowi. Pragnę pogratulować aktorom i uważam, że  ten spektakl wielu z nas zobrazował 

naszą lekturę i dzięki niemu bliżej poznaliśmy dzieło J. Słowackiego.   

 

       Julia Głuszko kl.8b  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zajęcia w Centrum Poznawczym w Hali Stulecia. 

Wszystkie klasy z naszej szkoły pojechały na warsztaty do ”Centrum Poznawczego w Hali Stule-
cia”. Każda klasa miała do wyboru różne tematy warsztatów. Moja klasa 7a uczestniczyła w 
warsztatach „Architektura i zmysły”. Najpierw zostaliśmy oprowadzeni po stałej wystawie, z któ-
rej dowiedzieliśmy się, że hala zbudowana została z żelbetonu w 1911r.  Budynek został zapro-
jektowany przez Maxa Berga. Najpierw na samym środku powstał 52m wieża z drewna. Specjal-
nie zbudowano tartak, w którym wytwarzano elementy z drewna. Niektóre drewno sprowadzano 
aż z Australii, nazywane żelazowym mahoniem, bo jest bardzo twarde. Hala ludowa została wy-
budowana w 100 rocznicę pokonania Napoleona. Kopuła waży 120 ton.  
Następnie pani zaprowadziła nas na warsztaty. Pokazana była prezentacja o tym, jak architektu-
ra jest związana ze zmysłami człowieka. Ze zmysłem wzroku związana była budowla pokryta 
lustrami, w którym odbijały się postacie, które sprawiały wrażenie jakby chodziły po tym budyn-
ku. Do zmysłu słuchu nawiązywał budynek, do którego były przymocowane rynny w kształcie 
instrumentów. Założeniem architekta było, aby woda deszczowa płynąca w rynnach, wydawała 
dzięki. 
 Trzecim zmysłem był dotyk. Pani opowiadała nam o projekcie dwóch dziewczyn, który polegał 
na tym , że do ściany była przymocowana roślina, która za każdym dotykiem zmieniała swój 
kształt. 
 Ostatnim zmysłem był smak. Smak w architekturze zastosowany był w przystankach. Norweski 
architekt zamienił normalne przystanki na owoce. 
 Po zakończeniu prezentacji pani kazała nam się dobrać w pięcioosobowe grupy i wybrać lidera. 
Pozostali członkowie mieli zasłonić swoje oczy chustkami, a lider miał sobie związać dłonie. Na-
stępnie pani wysypała przed nami klocki i mieliśmy z nich zbudować wieże, ale był jeden pro-
blem, bo my nie widzieliśmy, a lider nie mógł dotykać klocków i tylko słowami mógł nam powie-
dzieć, gdzie leży jakiś element. Na całą budowlę mieliśmy niewiele czasu. Po skończeniu się 
czasu pani sprawdzała, czyja wieża jest najwyższa. Były dwie rundy i za każdym razem dosta-
waliśmy inne materiały. Po zakończeniu zabawy pani rozdała nam książki z ciekawostkami o hali 
i miło nas pożegnała. 
 To był ciekawa wycieczka i dużo się z niej odwiedziłam. 
 

Agnieszka Biernacka 7a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 listopada   
 
Jak co roku w naszej szkole 11 listopada  jest obchodzony Dzień Niepodległości. W tym roku 
obchodzimy 100 lat odzyskania przez Polskę niepodległości. Na początku dnia występy miały 
klasy starsze. Scena była ładnie ozdobiona. Był powieszony na niej wizerunek Józefa Piłsud-
skiego. Po środku był napis ,,11 listopada” oraz pod nim przeplatany białymi kartkami na-
pis ,,niepodległość”. Pod Józefem Piłsudskim była flaga Polski. Na początek zostały wprowadzo-
ne poczty sztandarowe SP 44 oraz Gimnazjum11. Wszystkie klasy zebrały się na łączniku. Po-
nad 800 osób zaśpiewało cztery zwrotki hymnu państwowego.  
Na początku uroczystości uczniowie klas 8 i gimnazjum przedstawiali różne scenki przygotowa-
ne przez kółko historyczne  oraz osoby zainteresowane tym wydarzeniem. Podczas scenek co 
jakiś czas były śpiewane różne piosenki wykonane przez zespół muzyczny ,,Moderato”. Na bia-
łych kartkach aktorzy przyczepiali różne symbole Polski np. godło, flaga, napis hymn, itp. Pod-
czas recytacji wierszy były pokazywane scenki z dziejów Polski. Nastrój był poważny, podniosły i 
uroczysty. Na koniec zabrała głos Pani Dyrektor, która zachęciła nas do pójścia na Paradę Nie-
podległości i do miłego spędzania święta. 

Mateusz Sitko 7a 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONKURS RECYTATORSKI 
Jak co roku 4 grudnia w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski. Tym razem 

uczniowie recytowali wiersze współczesnych polskich poetów – Zbigniewa Herberta oraz Tade-
usz Różewicza. Byli oni poetami z pokolenia Kolumbów. Ich utwory są głównie ponure i możemy 
doszukać się w nich wojennych wspomnień. Dzięki temu konkursowi uczestnicy mogli nie tylko 
lepiej poznać poezję tych Polaków, ale także rozwinąć swój talent recytatorski.  

Zwycięzcą konkursu została Julia Ślęczka – uczennica klasy 8b, 2 miejsce zajęła Domi-
nika Mietlewska z klasy 3a, 3 miejsce zajął Wiktor Wołkowski z klasy 6c oraz 4 miejsce zajęły ex 
aequo  Karolina Kutrzyńska – klasa 7a i Patrycja Muller klasa 3a. Zwycięzcom oraz uczestnikom 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!       
          Julia Głuszko klasa 8b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SUKCES „Moderato” 
 

Dnia 6 listopada zespół muzyczno-instrumentalny z naszej szkoły ,,Moderato” pojechał na Kon-
kurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej w szkole nr 8. Po przyjeździe na miejsce zostaliśmy przy-
dzieleni to klasy, w której mieliśmy zostawić swoje plecaki i mieliśmy możliwość po raz ostatni 
przećwiczyć przed występem naszą piosenkę. Kiedy nadeszła godzina rozpoczęcia wydarzenia, 
zawołała nas pani prowadząca całą imprezę. Przed nami brało udział jeszcze kilka innych szkół, 
więc musieliśmy cierpliwie czekać na naszą kolej. Gdy to w końcu my mieliśmy zaśpiewać, prze-
szliśmy korytarzem na scenę. W zespole śpiewaliśmy piosenkę ,, Tango na głos i jeszcze jeden 
głos”, a Zosia Ośmińska z klasy 7c śpiewała jeszcze piosenkę ,,Miejcie nadzieję”. Pomimo to 
byliśmy liczeni jako jeden zespół. Po zakończeniu występu wróciliśmy na nasze miejsca, aby 
obejrzeć pozostałe występy. Gdy wszystkie szkoły się zaprezentowały, jury poszło na narady. W 
tym czasie odbyła się zabawa, podczas której uczniowie przebrali się za ważne osoby polskiej 
historii. Opowiadali o sobie, a my na tej podstawie musieliśmy odgadnąć, kim są. Zabawa trwała 
około 15 min. Udało się, zajęliśmy 2. miejsce! Po ogłoszeniu wyników triumfalnie wróciliśmy na 
osiedle.  

Kamila Stefaniak 


